



Afdelingsmøde i Skytteafdelingen under GSG&IF

25/2 2015



1. Helle Ø Mark blev valgt som dirigent
2. Poul Eli Lamhauge blev valgt som Protokolfører
3. Formandens mundtlige beretning

Beretning om afdelingens virke i det forløbne år – herunder redegørelse for afdelingens aktivitetsplaner for det kommende år.

Der er udsendt en skriftlig beretning, der beskriver, hvad der er sket i årets løb, så den mundtlige beretning drejer sig om, hvilke planer bestyrelsen har for fremtiden.

Det er dog svært at tale om fremtiden, da vi ikke ved, hvad skydning i DGI Midt- og Vestsjælland har planer om. Oplysningerne herfra er mildest talt mangelfulde.

I den mundtlige beretning er der i stedet taget nogle punkter med, vi skal drøfte nærmere. Og den "røde tråd" vil her være problemet med at få medlemmerne til at hjælpe.

Med indkaldelsen til medlemsmødet var der vedlagt en skriftlig beretning, der i korte træk fortalte, hvad vi har beskæftiget os med i det forgangne år, så behøver de fremmødet ikke at bruge så lang tid på at høre formanden oplæse en lang beretning.

Træning, stævner og turneringer i sommer.

I aften skal vi tage stilling til træning på 50 og 200 meter, samt hvilke hold vi vil tilmelde DGI Midt- og Vestsjællands divisionsskydninger.

Tidligere har vi haft svært ved at stille hold, men sidste år fik vi hold med til DM både på 50 og 200 meter. BK skytterne hentede flere medaljer og danmarksmesterskaber.

Vi skal tage stilling til, om vi kan og vil stille hold på 50 og 200 meter.

Langdistanceammunition er steget betragteligt, hvilket betyder at en skudt serie koster ca. 150,00 kr.

Sammenholdt med at der også er stævner, hvor der skydes mesterskab, kan man forvente, at man som minimum kommer af med ca. 1.350,00 kr. (4 divisionsskydninger (hovedskydninger) 3 mesterskab og 2 DM) i udgifter til langdistanceammunition i løbet af sæsonen. Hertil skal man lægge indskud til skydningerne. Man kan selvfølgelig "nøjes" med at skyde divisionsskydning er ammunitionsprisen ca. 600,00 hertil skal lægges ca. 300 for deltagelse i DM.

Hvis vi deltager med et BK hold, forventer jeg, at vi igen i år har det eneste hold med i divisionen.

Da vi havde det eneste 200 meter hold med sidste år til divisionsskydningen, var vi allerede udtaget til DM. Opstarten for træningen på 50 meter vil være tirsdag den 14. april kl. 18.30.

15m træning, stævner og turnering i sommer 2015

Jeg er "under hånden" blevet bekendt med, at DGI Midt- og Vestsjælland "barsler" med en 15m turnering i sommer.

Det syntes jeg lyder som en god ide, måske kan det være med til at fastholde nogle af vore børne- og juniorskytter. Men som sagt har jeg ikke fået noget officielt på det.

Bliver det til noget og vi deltager, skal man være opmærksom på, at man skal skyde den skydestilling, man skal skyde når vintersæsonen starter. Det vil sige BK skytter, der rykker op 1. oktober 2015, skal skyde som junior.

Hvis det bliver aktuelt, vil vi sørge for, at der bliver mulighed for at træne i Skydekælderen, samtidig vil vi træne unionsskydning på 10m og så tilmelde U13, U15 og U17 hold til vinterens Union turnering. Det kræver selvfølgelig at vi har skytter nok.

Men derom nærmere når det bliver aktuelt.

Træning vinter 2014/2015

Vi har i vintersæsonen prøvet at åbne for træning tre dage om ugen. Mandagen var forbeholdt de unge skytter og familier. Tirsdag forbeholdt de voksne gevær og pistol. Torsdag for tilmeldte børneskytter. Jørgen Sørensen og Jens Kristian Andreasen har stået for torsdagstræningen, men det er ikke mange, der har taget mod tilbuddet.

Meningen var, at vi ville starte samlet, hvor vi skulle tale om, hvilken træning vi skulle lave den aften. Men det "kiksede" lidt, da alle ikke kunne komme samtidig og nogle kun en gang imellem.

Så vi skal vurdere, om vi vil gøre det igen.

Ågerup sommerfest

I 2014 deltog skytterne ikke i sommerfesten med skydeteltet. Det er ret tidskrævende. Som ansvarlig skal man forvente at bruge ca. 30 timer. Det kommer selvfølgelig an på, hvor mange frivillige der hjælper. Vi har allerede fået en tilkendegivelse fra Sidsel Bjerre Andersen (Jacobs mor), at hun gerne vil være ansvarlig. Så min anbefaling er at vi prøver i år.

Fugleskydningen

Vi har igen i 2014 aflyst Fugleskydningen på grund af mangel på hjælpere.

Spørgsmålet er, om vi i år skal afholde fugleskydningen? og hvis ja.. i kælderen eller ved sommerfesten. Det kræver selvfølgelig, at der bliver udpeget en ansvarlig.

Klubmesterskab

I år afvikler vi klubmesterskabet, hvor der kan skydes en gang i de seks måneder oktober, november, december, januar, februar og marts. Skydningerne afvikles i henhold til Skyttebogens regler. Det vil sige 20 skiver med et skud pr. skive. Resultatet bliver indberettet som KAP resultat.

De tre bedste resultater lægges sammen, og den bedste skytte er klubmester i sin klasse.

Klubmestrene fejres mandag den 13. april 2015, hvor vi afholder Gundsø Lille Skytternes Idrætsfest. Det er også dagen, hvor vi udleverer vandrepokaler. m.m.

GundsøCup 2015

Gennemgående havde vi hjælpere nok, men det kneb nogle dage. F.eks. måtte nogle af tidspunkterne klares med 1 voksen. Heldigvis kunne vore JUN skytter hjælpe til.

I år reducerede vi antallet af skydedage til fire dage onsdag - lørdag. Vi skar søndag væk, da det plejer at være en dag, hvor der ikke kommer så mange. Det viste sig, at det måske ikke var den bedste beslutning. Lørdag blev hurtig fyldt op, og flere gav udtryk for, at de gerne ville have skudt i weekenden, men ikke kunne få plads.

Efter sidste års tilbagegang oplevede vi i år en stor fremgang i antallet af skydningen. Så næste år skal vi nok igen tage søndagen med, så vi holder åbent fem dage.

Foreningens nyhedsbrev

2015 var året hvor vi indførte et nyhedsbrev, der udkommer med ca. 14 dages mellemrum. Årsagen er, at vi vil prøve at reducere den større strøm af mails, vi sendte til medlemmerne, hver gang der kom noget nyt af interesse fra DGI.

Nyhedsbrevet er af praktiske årsager har opdelt i - "Faste artikler", "Nyheder i dette nyhedsbrev" og "Beskrevet i tidligere nyhedsbreve", det betyder, at man kan "nøjes med at læse nyhederne.

Jeg håber, i gør jer den ulempe at læse nyhedsbrevet, da der kan være oplysninger, I kun modtager her.

I nyhedsbrevet kan vi også tage artikler, medlemmerne har skrevet. Ligeså på hjemmesiden.

DGI skytternes landsstævne 2015 i Vingsted

Som I sikkert ved, når I læser foreningens nyhedsbrev, holder DGI Skydning landsstævne i uge 27 - datoerne er perioden 26. juni - 5. juli 2015.

Vi har ikke tænkt os at deltage som forening. Om landsdelen laver nogle fællesarrangementer, ved jeg ikke, men landsdelen kan ikke som tidligere have et fællestelt med på campingområdet. Det har ellers tidligere været et af højdepunkterne, hvor landsdelens deltager kunne samles og lave fællesspisning, feste m.m.

På Skytten.dk kan man hente programmet, der fortæller om camping, priser for at deltage m.m.

GSG&IF 150 års jubilæum

I året 1865 stiftedes 2. kreds skytteforening.

2. kreds omfattede Gundsøllille, St. Valby, Li. Valby, Vederlev, Ågerup, Herringløse, Hvedstrup, Østrup, Tågerup og Gerdrup.

Jubilæet vil blive fejret behørigt i løbet af året. Ja også næste år hvor skytterne arrangerer et jubilæums stævne, der samtidig er udtagelsesskydning på 10m pistol og luftriffel. Poul Lamhauge er tovholder, og vil i løbet af året sørge for mediedækning, sponsorer og ikke mindst finde 25-30 frivillige.

Skydningen kommer til at foregå i hallen, hvor der vil blive opstillet 30-40 baner

Mediedækning

Som I kan se af den skriftlige beretning, har vi været omtalt i medierne med mindst 21 gange. Og her er ikke medregnet hovedforeningens blad "Kvartalsnyt".

Nu kommer en artikel jo ikke af sig selv, det sker kun ved, at vi henvender os til aviserne enten ved at skrive artiklen eller ved at få en journalist til at interessere sig for en given sag.

Så har I en god oplevelse, en artikel eller har hørt noget vi kan bruge så kom med den.

Medaljer i 2014

I den skriftlige beretning har vi forsøgt at lave en statistik over, hvor mange medaljer foreningens medlemmer har hentet i årets løb. I alt ca. 139 er det blevet til, og så er der sikkert nogle, vi ikke har med.

Men det er jo ikke kun medaljer, foreningens medlemmer har hentet. Udover medaljerne er det blevet til et utal af gavekort, Danmarksmesterpokaler og mange hovedskydningspokaler.

Når man tænker på, at vi er 53 medlemmer og af de 53 deltager ca. 38 i KAP skydninger altså resultater der er lagt i SOK.

Frivillige - Hjælpere træningsaften

Når vi nu taler om hjælpere under træningen mandag og torsdag, må vi erkende, at der ikke er mange dage, hvor der har været mere end en træner/hjælper.

Under lagkagemødet besluttede vi, at opsætte en liste, hvor man havde mulighed for at skrive sig på til mandagstræningen. Desværre er der "kun" to voksne, der har skrevet sig på. Den ene alle mandage og den anden når hun havde tid.

Hvis det ikke havde været for en af vore juniorskytter - Tommy Sørensen - der har hjulpet hver mandag siden vintersæsonen startede, havde det ikke været muligt at gennemføre træningen.

Det er ikke holdbart, når en "træner" f.eks. er alene en mandag aften. Så har man ikke mulighed for at tale med forældre og evt. nye medlemmer. Man har heller ikke tid til at "træne" de unge skytter, da det alene drejer sig om at få skytterne i gang med at skyde, hvorefter de må klare sig selv.

Så vi har et problem, hvis vi ikke har mindst to voksne hjælpere hver træningsaften.

Frivillige - Bestyrelsen

Under sidste generalforsamling fik vi besat de bestyrelsesposter, der i følge vedtægterne skal være. Ja vi fik endda et ekstra bestyrelsesmedlem. I følge vedtægterne skal der være mindst tre i bestyrelsen, formand, kasserer og sekretær.

Men der er ingen øvre grænse for, hvor mange medlemmer bestyrelsen kan have, så har en eller flere lyst til at være med til at tage beslutninger i årets løb, så meld dig selv - vent ikke på at andre peger på dig.

Nu behøver vi jo ikke have en stor bestyrelse, hvis vi har frivillige nok, der tager hånd om de daglige opgaver, og her har jeg i årets løb oplevet det positive, at flere forældre tager del i deres børns skydeidræt.

Frivillige - stævner m.m.

Når BK/JUN-skytterne har været til divisionskydninger og stævner, har vi ikke haft problemet med at få hjælp, hverken til transport eller hjælp på banen. Under GundsøCup skulle der bruges hjælpere både under stævnet, men også til kagebagning. Også her var der rigeligt hjælp at få de fleste dage.

Årsmødet skal senere på dagsordenen udpege ansvarlige for sommerens aktiviteter, så vi håber, at alle poster bliver besat. Ikke besatte poster betyder, at der er aktiviteter, vi ikke kan deltage i.

Vi nåede ikke at udarbejde "stillings" beskrivelser over opgaverne, men må i stedet tale om hvad det går ud på, når vi når til punktet.

Afslutning

I den mundtlige beretning er der ikke talt så meget om fremtiden, men alene om de problemer vi skal drøfte.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen, og de hjælpere der har ydet en indsats i det forgangne år. Med disse ord overlades beretningen til dirigenten, der sætter beretningerne (skriftlig og mundtlig) til debat.

4. Regnskab fremlagt, og besvaret diverse spørgsmål
5. Ingen forslag
6. Kontingent fastholdes
7. Budget fremlagt
8. Diverse ansvarlige
 - DGI Riffel Turnering & DM
 - 50 & 200 m BK/JUN – Jens Kr. Andreasen
 - 50 & 200 m UNG/SEN - Marianne Lamhauge
 - 50 & 200 m ÅKL – Helle L. Jensen
 - DSkyU Poul Lamhauge
 - Øvrige aktiviteter
 - Ågerup Sommerfest – Sidsel Bjerre Andersen er tovholder
 - Fastelavnsskydning – Jytte Christoffersen er tovholder
 - Skoleskydning – Jens Kr. Andreasen & Jytte Christoffersen er tovholdere
 - Fugleskydning – Aflyses (Båndet rammes ind og hænges op)
 - Gundsø Cup – Jens Kr. Andreasen er tovholder, Marianne Lamhauge & Helle Ø. Mark bakker op
 - SK Cup – Helle L. Jensen er tovholder
 - Kvartalsnyt – Helle L. Jensen & Jytte Christoffersen er tovholdere
9. Træning på Vest – Jens Kr. Andreasen laver en plan alt efter hvad der besluttes at træne til sommer.
10. Valg til Bestyrelsen
 - Formand – Jens Kristian Andreasen genvalgt
 - Kasserer – Morten Rasmussen valgt med aplaus
 - Sekretær – Jørgen Sørensen genvalg
 - Afdelingsudvalgsmedlem – Jytte Christoffersen
 - Afdelingsudvalgsmedlem – Poul Lamhauge
 - Afdelingsudvalgssuppleant – Benny Pedersen
11. Jens orienterede om ungdommens kommende tur til DM. De betaler selv og søger GIV om tilskud til vore ledere.
 - Poul orienterede om det kommende internationale 10 m stævne i januar 2016.

Referent: Poul Lamhauge



Dirigent: Helle Ø- Mark

